Registro de preço para futura e eventual aquisição de insumos (pulseiras) que sejam 
compatível com a Impressora, conforme especificação no termo de referência a fim de atender 
as demandas do NSP / HPS João Paulo II, por um período de 12 meses. 

Valor total da proposta: R$ 6.090,00 (Seis Mil e Noventa Reais) 

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e 
seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas 
no Termo de Referência.  

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou

[...]

Ficam dispensados da tradução para línguaPortuguesa os 
relatórios técnicos que integram o Dossiê Técnicoindicado no Art. 8º, conforme regras 
definidas na Resolução da DiretoriaColegiada - RDC nº 50, de 06 de novembro de 2013. 

Art. 18. As disposições do art. 8º devem ser cumpridas emum prazo de 365 
(trezentos e sessenta e cinco) dias após a publicaçãodesta Resolução, aplicando-se para os 
cadastros novos e antigos. 

Art. 19. Ficam revogadas, a partir da data da entrada emvigor desta Resolução, a 
Resolução da Diretoria Colegiada da ANVISA- RDC nº 24, de 21 de maio de 2009, a Instrução